
Potentialeplanspuljen 
Svendborg Kommune                                                          Vejstrup, den 23. august 2021 
 
 
Hermed fremsender Vejstrup Forsamlingshus en ansøgning om støtte på 250.000 kr. som 
medfinansiering til renovering af Vejstrup Forsamlingshus og understøttelse af projektet 
Mødestedet i Vejstrup. Samlet projektbudget udgør 8,5 mio. kr., hvoraf 3,3 mio. kr. for nuværende 
er tilvejebragt. 
 
Som beskrevet i vedlagte projektbeskrivelse er Vejstrup under forvandling. I 2018 besluttede 
foreningerne Vejstrup Forsamlingshus og Vejstrup Borgerforening at fusionere og forene 
kræfterne i den fælles vision at forandre Vejstrup til et aktivt og udviklende fællesskab. Her er 
Forsamlingshuset centrum i forandringen. Forsamlingshuset er imidlertid i en ringe 
bygningsmæssig forfatning, og indretningen lever ikke op til de behov og ønsker, som borgerne i 
Vejstrup har defineret. Af projektbeskrivelse fremgår det tydeligt, at forvandlingen går i stærk 
samklang med potentialeplanen for Landsbyklyngen Gudmekongens Land, hvor de 3 
fokusområder områder; Fællesskab, bosætning og kommunikation sikres ved projektets 
gennemførelse.  
 
Forvandlingen af Vejstrup har mødt stor opbakning fra Svendborg Kommune, og den har 
resulteret i tilsagn om støtte til projektet Mødestedet i Vejstrup på sammenlagt 1,5 mio. kr. 
Samtidig har Vejstrups borgere og erhvervsliv støttet projektet via køb af folkeaktier, som samlet 
indtil nu beløber sig til ca. 550.000 kr. Målet var her oprindeligt 300.000 kr. Der er endvidere 
indgået et partnerskab med Vejstrups største virksomhed, Svendborg Brakes, som har givet tilsagn 
om støtte og brug af Mødestedet fremadrettet, i forbindelse med afholdelse af konferencer, 
møder og deltagelse i arrangementer, der bredt samler byen.  
 
Afgørende for denne positive udvikling er foreningens organisering. Foreningen har valgt at 
oprette arbejdsgrupper under bestyrelsen, som hver især er ansvarlig for afholdelsen af netop 
deres aktivitet. Det har betydet en stor tilslutning til det frivillige arbejde i foreningen, og der er i 
dag ca. 45 mennesker involveret i arbejdet i større eller mindre omfang. Man melder sig til det 
arbejde, som har den enkeltes interesse, og samtidig er arbejdsindsatsen gjort tydelig i omfang. 
Der er i dag 20 arbejdsgrupper i foreningen.   
 
Vejstrup er i dag et andet sted, end det var for få år tilbage. Denne udvikling vil komme alle 
borgere i Klyngen til glæde og gavn. Vi oplever stor tilslutning til vores arrangementer fra hele 
Klyngens område. Vi håber med denne ansøgning at have skabt Deres interesse for at overveje at 
støtte projektet Mødestedet i Vejstrup. Vi stiller os naturligvis til rådighed for yderligere 
oplysninger.  
 
Med venlig hilsen 
 
Vejstrup Forsamlingshus 
Henrik Kramer, Formand for bestyrelsen 
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